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Canzonetta

Chór szkolny „Canzonetta” jest jednym z najdłużej działających chórów  w Polsce i najstarszym chórem 

dziecięcym na Śląsku. Założony został w 1932 roku przez ówczesnego kierownika szkoły Fryderyka Króla. 

Od 1938 roku dyrygentem był nauczyciel śpiewu Fryderyk Hawerland. W 1971 roku chór przejął Krzysztof 

Wójtowicz. Od 1998 roku zespół działał jako Chór Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Strumieniu pod 

kierownictwem Krzysztofa Wójtowicza i Tamary Nowok. Od roku 2003 funkcję dyrygentów pełnią Tamara 

Nowok i Agnieszka Gawron-Gaszczyk a stanowisko kierownika artystycznego objął dotychczasowy 

długoletni dyrygent Krzysztof Wójtowicz. Stałą akompaniatorką jest Maria Sladek a od 2010 roku funkcję 

tą pełni również były chórzysta Przemysław Wójtowicz. W roku 2004 chór przyjął nazwę „Canzonetta”. 

Na repertuar chóru składają się utwory muzyki sakralnej i świeckiej różnych stylów i epok, od średniowiecza 

do współczesności a także utwory muzyki ludowej i rozrywkowej. Od ponad trzydziestu lat chór zaliczany jest 

do ścisłej czołówki krajowej chórów szkolnych. Jest laureatem wielu konkursów regionalnych, ogólnopolskich 

i międzynarodowych.

Chór Szkolny Canzonetta wraz z akompaniatorami –
Marią Sladek i Przemysławem Wójtowiczem



Ważniejsze osiągnięcia chóru w przeglądach, konkursach i festiwalach.

Wojewódzki Przegląd Szkolnych Zespołów Artystycznych
od 1979 r. co roku I miejsca i wyróżnienia I-go stopnia ( w tym 11- krotnie wyróżnienie „S”)

Konkurs Chórów „Gaude Cantem” w Bielsku-Białej
2001 „Złoty Dyplom” i nagroda Prezydenta Bielska-Białej

Przegląd Pieśni Tematycznej „Bóg się rodzi” w Żorach
2001 I miejsce w kategorii chórów

Diecezjalny Konkurs Pieśni Patriotycznej w Bielsku-Białej
2003 I miejsce

Myślenicki Festiwal Pieśni Chóralnej „Kolędy i Pastorałki”
1998 II miejsce i nagroda

Wojewódzki Festiwal Muzyki Chóralnej im. Wojciecha Łukaszewskiego
1999 I miejsce i nagroda Ministra Kultury i Sztuki

Górnośląskie Konfrontacje Muzyczne Chórów i Orkiestr w Katowicach
1995 Puchar Prezesa Śląskiego Oddziału PZChiO oraz Nagroda Wojewody Bielskiego

I Śląski Konkurs Chórów o Puchar Rektora Akademii Muzycznej w Katowicach
2005 I miejsce

III Śląski Konkurs Chórów w Ustroniu
2006 I miejsce, Nagroda Specjalna za wykonanie utworu Józefa Świdra „Niby obłoki”, Grand Prix Konkursu 

Ogólnopolski Festiwal Kolęd i Pastorałek w Będzinie
1998 I miejsce i Nagroda Przewodniczącego „Solidarności”
2007 II miejsce

Ogólnopolski Festiwal Muzyki Religijnej im. ks. Stanisława Ormińskiego w Rumi
1997 III miejsce i nagroda

Ogólnopolski Festiwal Polskiej Pieśni Chóralnej w Katowicach
1996 I miejsce w swojej kategorii, Puchar Prezydenta Miasta Katowic
2002 I miejsce w swojej kategorii, Puchar Marszałka Województwa Śląskiego



Ogólnopolski Przegląd Szkolnych Kameralnych Zespołów Muzyki Dawnej „Schola Cantorum” w 
Kaliszu
1994 „Srebrna Harfa Eola”

Ogólnopolski Turniej Chórów „Legnica Cantat”
1983 Nagroda Legnickiego Towarzystwa Muzycznego
1992 Nagroda Dyrektora Centrum Sztuki i Teatru Dramatycznego
2000 I miejsce w kategorii chórów dziecięcych, Nagroda MEN

Ogólnopolski Konkurs Chórów a capella Dzieci i Młodzieży Szkolnej w Bydgoszczy
1987 „Złoty Kamerton”
1989 „Złoty Kamerton”
1991 „Złoty Kamerton” i Puchar Prezesa ZG PZChiO
1993 „Złoty Kamerton” i Puchar Prezesa ZG PZChiO
1995 „Srebrny Kamerton”
1996 „Złoty Kamerton”
1999 „Złoty Kamerton” Puchar MEN, Puchar Prezesa ZG PZChiO
2002 „Złoty Kamerton” Puchar MEN, Puchar Ministra Kultury,

Nagroda Specjalna Wojewody Kujawsko – Pomorskiego
2005 „Srebrny Kamerton”
2007 Grand Prix Konkursu, „Złoty Kamerton”, Puchar MEN, Puchar Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, Nagroda Dyrektora Artystycznego Międzynarodowego Festiwalu Pieśni Chóralnej 
w Międzyzdrojach, Nagroda PR programu II, Nagroda Związku Kompozytorów Polskich

Międzynarodowy Konkurs Chórów „Gaude Cantem” w Bielsku-Białej
2005 „ Złoty Dyplom”, II miejsce

Międzynarodowy Festiwal Pieśni Chóralnej w Międzyzdrojach
2007 I miejsce i „Złoty Dyplom” w kategorii Chórów Dziecięcych oraz dwie Nagrody Specjalne

Międzynarodowy Festiwal Pieśni Religijnej im. ks. St. Ormińskiego w Rumi
2009 III miejsce

Międzynarodowy Festiwal Pieśni Adwentowych i Bożonarodzeniowych w Krakowie
2010 „Srebrny Dyplom”; II miejsce



Poza konkursami na uwagę zasługują:

 

Stała współpraca i wspólne koncerty z chórem mieszanym „Lutnia” ze Strumienia

Wydanie – wspólnie z „Lutnią” – kasety audio z kolędami pt. „Czas radości”

udział w koncercie „Lotto dzieciom” wspólnie z gwiazdami polskiej estrady oraz zespołem Wojciecha 
Karolaka – Zabrze (1993)

udział w koncercie galowym „Trojok Śląski” - Karwina (1994)

towarzyszenie światowej sławy tenorom:

Wiesławowi Ochmanowi w „Koncertach Noworocznych” – Bielsko-Biała i Cieszyn (1996)

Kałudi Kałudowowi w koncercie rejestrowanym przez PR w Krakowie  (1996)

Nagroda dla Laureata Programu Promocji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży „Talenty” (1997)

Puchar Grand Prix Wojewódzkich Przeglądów Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Artystycznych 
za całokształt osiągnięć dla najlepszego zespołu szkolnego w całym okresie istnienia województwa 
bielskiego (1998)

Dyplom Międzynarodowego Stowarzyszenia Wychowania Muzycznego (ISME) – 2000

I Międzynarodowe Prezentacje Laureatów Chórów Szkolnych – Katowice (2002)

Koncert Charytatywny „Mój szkolny kolega w Afryce”– Bielsko-Biała (2002)

Udział w Festiwalu Viva il Canto – współwykonanie opery C. Orfa „Carmina Burana”– Cieszyn (2004)

kilkakrotna obecność chóru na antenie PR i TVP

występy zagraniczne w Austrii, Czechach, Francji, Niemczech, Słowacji i na Węgrzech

koncert promujący płytę „FIVE” mezzosopranistki Izabeli Kopeć – Warszawa (2009)



Krzysztof Wójtowicz

Dyrygent i kierownik artystyczny chórów, Chóru Szkolnego „Canzonetta” oraz Chóru Mieszanego  „Lutnia”. 

Urodzony w Strumieniu związał się z nim na stałe pozostając mu wiernym i oddanym w swej pracy za-

wodowej i artystycznej. Absolwent Wychowania Muzycznego Uniwersytetu Śląskiego–Filia w Cieszynie. 

Ceniony pedagog, instruktor muzyczny i dyrygent, autor ponad stu aranżacji chóralnych i instrumental-

nych, oddany działacz amatorskiego ruchu muzycznego, zasłużony działacz kultury. Opracował i wdrożył 

własne metody pracy szkoleniowo-organizacyjnej oraz kompleksowy system funkcjonowania chórów 

strumieńskich, dzięki czemu zarówno chór szkolny „Canzonetta”, jak i mieszany „Lutnia” od wielu lat 

zaliczane są do najlepszych chórów amatorskich w Polsce. Za wybitne osiągnięcia artystyczne i pedago-

giczne otrzymał wiele odznaczeń państwowych i resortowych oraz nagród i wyróżnień.

Agnieszka Gawron–Gaszczyk – Dyrygent Chóru Szkolnego CANZONETTA ze Strumienia

W roku 2002 uzyskała tytuł mgr sztuki na Wydziale Artystycznym Uniwersytetu Śląskiego, gdzie spe-

cjalizowała się w prowadzeniu zespołów wokalnych i instrumentalnych. Od dziecka związana ze stru-

mieńskimi chórami i życiem muzycznym Strumienia. Wielokrotnie uczestniczyła w seminariach dyry-

genckich na terenie całego kraju i była organizatorką warsztatów tematycznych. Za wybitne osiągnięcia 

artystyczne otrzymała wiele nagród i wyróżnień. 

Tamara Nowok – Dyrygent Chóru Szkolnego CANZONETTA ze Strumienia

Absolwentka Wychowania Muzycznego Uniwersytetu Śląskiego–filia w Cieszynie. Od najmłodszych 

lat związana z życiem muzycznym w Strumieniu. Śpiewała w chórze szkolnym a następnie, w chórze 

mieszanym „Lutnia”, będąc jednocześnie asystentką dyrygenta Krzysztofa Wójtowicza. Od 1998 r. pra-

cuje jako dyrygent chóru szkolnego. Za wybitne osiągnięcia pedagogiczne i artystyczne uhonorowana 

nagrodami i odznaczeniami państwowymi i resortowymi. Wielokrotnie uczestniczyła w seminariach 

dyrygenckich na terenie całego kraju oraz była organizatorką warsztatów tematycznych.
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